
Protokół Nr XXXIX/2023 
z XXXIX sesji VIII kadencji Rady Gminy Adamów 

odbytej w dniu 27 stycznia 2023 r. 

XXXIX sesja VIII kadencji Rady Gminy Adamów odbyła się w sali narad Urzędu Gminy Adamów 
llb, 22-442 Adamów. 
Sesję rozpoczęto o godz. 9:03, a zakończono o godz. 09:54 
Bożena Skiba - przewodnicząca obrad. 
Adam Walczak - protokolant. 

Radni obecni: 

1. Pani Chmiel Joanna Barbara 
2. Pan Grela Krzysztof Dariusz 
3. Pan Kawałko Jan Henryk 
4. Pan Komisarczuk Dariusz 
5. Pan Kostrubiec Piotr 
6. Pan Krawczyk Ryszard 
7. Pan Kuryło Jacek Marian 

8. Pan Lewusz Mirosław Paweł 
9. Pani Polakowska Urszula Mariola 
10. Pani Skiba Bożena Ela 
11. Pani Słota Katarzyna 
12. Pan Sołtys Dariusz Kazimierz 
13. Pan Teterycz Jan Krzysztof 

Radni nieobecni: 

1. Pan Michałuszko Tomasz Marek 

2. Pani Tyrka-Stećko Beata 

Lista obecności (Zał. Prot. Nr 1) 

Oprócz radnych w sesji wdział wzięli: 

1. Pan Dariusz Szykuła 
2. Pan Adam Walczak 
3. Pan Piotr Szmidt 
4. Pani Ewelina Droździel-Szykuła 
5. Pan Marek Barcicki 
6. Pani Maria Sak 
7. Pani Alicja Zawiślak 

8. Pani Danuta Jaworska 

9. Pan Krzysztof Kuźma 

10. Pani Agata Malicka 
11. Pani Anna Romaszko 
12. Pan Wiesław Teterycz 

- Wójt Gminy Adamów. 
- Z-ca Wójta Gminy Adamów. 
- Sekretarz Gminy Adamów. 
- Skarbnik Gminy Adamów. 
- Radca prawny. 
- Dyrektor Szkoły Podstawowej w Suchowoli. 
- Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej 

w Adamowie z siedzibą w Potoczku. 
- Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Adamowie. 
- p. o. Kierownika Centrum Integracji Społecznej 

w Jacni. 
- Inspektor, ds. księgowo-podatkowych. 
- Inspektor, d/s oświaty, zdrowia i sportu. 
- Sołtys sołectwa Adamów. 

Lista obecności osób zaproszonych i sołtysów obecnych podczas XXXIX sesji. 
(Zał. Prot. Nr 2 i 3) 
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Porządek sesji: 
1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Rozpatrzenie wniosków o zmianę porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu obrad z poprzedniej sesji. 
4. Informacja Wójta o działaniach podejmowanych od ostatniej sesji. 
5. Sprawozdanie Wójta z wykonania uchwał rady. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej. 
- dyskusja, 
- podjęcie uchwały. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2023. 
- dyskusja, 
- podjęcie uchwały. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie podwyższeni kryterium dochodowego uprawniającego 
do przyznania pomocy w zakresie dożywiania oraz zasad zwrotu wydatków za świadczenia 
udzielane w ramach wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu" 
na lata 2019-2023. 
- dyskusja, 
- podjęcie uchwały. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie określenia stawek zwrotu kosztów przewozu uczniów 
niepełnosprawnych za 1 kilometr przebiegu pojazdu. 
- dyskusja, 
- podjęcie uchwały. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Adamów do Stowarzyszenia Samorządów 
Euroregion Roztocze. 
-dyskusja, 
- podjęcie uchwały. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia zasad wypłacania diet oraz zwrotu kosztów podróży 
służbowych dla radnych Rady Gminy Adamów. 
- dyskusja, 
- podjęcie uchwały. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Ramowego Planu Pracy Rady Gminy Adamów. 
- dyskusja, 
- podjęcie uchwały. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Planu Pracy Komisji Rewizyjnej Rady Gminy 
Adamów. 
- dyskusja, 
- podjęcie uchwały. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Planu Pracy Komisji Budżetu, Finansów, Rolnictwa, 
Spraw Gospodarczych i Ochrony Środowiska Rady Gminy Adamów. 
- dyskusja, 
- podjęcie uchwały. 
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15. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Planu Pracy Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia, 
Pomocy Społecznej i Porządku Publicznego Rady Gminy Adamów. 
- dyskusja, 
- podjęcie uchwały. 

16. Rozpatrzenie pism. 

17. Wolne wnioski, informacje i sprawy bieżące. 

18. Zamknięcie obrad sesji. 

Przebieg sesji: 

Ad.l. Otwarcia XXXIX sesji VIII kadencji dokonała Pani Bożena Skiba - Przewodnicząca Rady 
Gminy Adamów. Na podstawie listy obecności Pani Przewodnicząca stwierdziła, że na stan 
15 radnych obecnych jest 13, co stanowi niezbędne quorum do prawomocności obrad. 

Ad.2. Pani Przewodnicząca - poinformowała, iż projekt porządku obrad radni otrzymali 
wraz z zawiadomieniem, po czym zapytała, czy w sprawie porządku obrad ktoś chce zabrać 
głos? 
Nie złożono wniosków w sprawie zmiany porządku obrad. 

Ad.3. Przewodnicząca Rady Gminy Adamów - poinformowała, że protokół z poprzedniej sesji był 
do publicznego wglądu w siedzibie Urzędu Gminy oraz wyłożono go przed sesją na sali 
obrad, gdzie był również do publicznego wglądu. 

Pani Przewodnicząca zapytała, czy do protokołu z XXXVIII sesji VIII kadencji z dnia 
29 grudnia 2022 roku ktoś z radnych chce wnieść uwagi? 
Uwag nie zgłoszono. 

Przewodnicząca Rady Gminy Adamów zarządziła głosowanie w sprawie przyjęcia protokołu 
obrad z poprzedniej sesji. 

Głosowanie imienne. 
Za przyjęciem protokołu obrad z poprzedniej sesji głosowali: 
Chmiel Joanna, Grela Krzysztof, Kawałko Jan, Komisarczuk Dariusz, Kostrubiec Piotr, Krawczyk 
Ryszard, Kuryło Jacek, Lewusz Mirosław, Polakowska Urszula, Skiba Bożena, Słota Katarzyna, 
Sołtys Dariusz, Teterycz Jan. 
(Zał. ProŁNr4) 
Za głosowało 13, przeciw 0, wstrzymało się 0. 
Przewodnicząca Rady Gminy Adamów stwierdziła, że protokół z XXXVIII sesji VIII kadencji 
Rady Gminy Adamów z dnia 27 stycznia 2023 roku został przyjęty. 

Ad.4. Wójt Gminy Adamów Dariusz Szykuła - złożył informację o działaniach podejmowanych 
od ostatniej sesji. 
(Zał. Prot. Nr 5) 

Ad.5. Wójt Gminy Adamów Dariusz Szykuła - dożył sprawozdanie z wykonania uchwał Rady 
Gminy podjętych na poprzedniej sesji. 
(Zał. Prot. Nr 6) 
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Ad.6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej. 

Pani Ewelina Droździel-Szykuła - Skarbnik Gminy Adamów poinformowała radnych, 
że stosowne materiały zostały im przekazane wraz z zawiadomieniami na obrady XXXIX 
sesji Rady Gminy Adamów. Skarbnik stwierdziła, że Urząd otrzymał jeszcze decyzję 
Wojewody Lubelskiego o przyznaniu dotacji w wysokości 223 zł na świadczenia rodzinne 
dla obywateli Ukrainy i poprosiła Radę o wyrażenie zgody na wprowadzenie tych środków 
do przygotowanych materiałów. 

Rada przychyliła się do wniosku Skarbnika Gminy Adamów. 

Skarbnik Gminy Adamów przedstawiła zasadność wprowadzonych zmian. 

W związku z brakiem pytań oraz wniosków Skarbnik Gminy Adamów odczytała projekt uchwały. 

Przewodnicząca Rady Gminy Adamów Bożena Skiba zarządziła głosowanie. 

Głosowanie imienne. 
Za przyjęciem uchwały głosowali: 
Chmiel Joanna, Grela Krzysztof, Kawałko Jan, Komisarczuk Dariusz, Kostrubiec Piotr, Krawczyk 
Ryszard, Kuryło Jacek, Lewusz Mirosław, Polakowska Urszula, Skiba Bożena, Słota Katarzyna, 
Sołtys Dariusz, Teterycz Jan. 
(Zał. Prot Nr 7) 
Za głosowało 13, przeciw 0, wstrzymało się 0. 
Przewodnicząca Rady Gminy Adamów stwierdziła, że uchwała została podjęta. 
(Zał. Prot. Nr 8) 

Ad.7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2023. 

Skarbnik poinformowała radnych, że wszelkie zmiany omówiono już przy Wieloletniej Prognozie 
Finansowej. 

W związku z brakiem pytań oraz wniosków Skarbnik Gminy Adamów odczytała projekt uchwały. 

Przewodnicząca Rady Gminy Adamów Bożena Skiba zarządziła głosowanie. 

Glosowanie imienne. 
Za przyjęciem uchwały głosowali: 
Chmiel Joanna, Grela Krzysztof, Kawałko Jan, Komisarczuk Dariusz, Kostrubiec Piotr, Krawczyk 
Ryszard, Kuryło Jacek, Lewusz Mirosław, Polakowska Urszula, Skiba Bożena, Słota Katarzyna, 
Sołtys Dariusz, Teterycz Jan. 
(Zał. Prot Nr 9) 
Za głosowało 13, przeciw 0, wstrzymało się 0. 
Przewodnicząca Rady Gminy Adamów stwierdziła, że uchwała została podjęta. 
(Zał. Prot. Nr 10) 

Ad.8. Podjęcie uchwały w sprawie podwyższeni kryterium dochodowego uprawniającego 
do przyznania pomocy w zakresie dożywiania oraz zasad zwrotu wydatków za świadczenia 
udzielane w ramach wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu" 
na lata 2019-2023. 
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Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Adamowie Danuta Jaworska 
poinformowała, że 30 grudnia, zostało opublikowane rozporządzenie, dotyczące uchwały 
Prezesa Rady Ministrów i wprowadzono zmiany w wieloletnim rządowym programie 
"Posiłek w szkole i w domu" Kierownik GOPS zaznaczyła, że zmiany te polegają 
na podniesieniu kwoty uprawniającej do korzystania z dożywiania z 150% do 200%. 
Ponieważ uchwały, nie są prawem powszechnie obowiązującym, stąd potrzebna 
jest uchwała Rady Gminy. 

W związku z brakiem pytań oraz wniosków Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Adamowie Danuta Jaworska odczytała projekt uchwały. 

Przewodnicząca Rady Gminy Adamów Bożena Skiba zarządziła głosowanie. 

Glosowanie imienne. 
Za przyjęciem uchwały głosowali: 
Chmiel Joanna, Grela Krzysztof, Kawałko Jan, Komisarczuk Dariusz, Kostrubiec Piotr, Krawczyk 
Ryszard, Kuryło Jacek, Lewusz Mirosław, Polakowska Urszula, Skiba Bożena, Słota Katarzyna, 
Sołtys Dariusz, Teterycz Jan. 
(Zał. Prot Nr 11) 
Za głosowało 13, przeciw 0, wstrzymało się 0. 
Przewodnicząca Rady Gminy Adamów stwierdziła, że uchwała została podjęta. 
(Zał. Prot. Nr 12) 

Ad.9. Podjęcie uchwały w sprawie określenia stawek zwrotu kosztów przewozu uczniów 
niepełnosprawnych za 1 kilometr przebiegu pojazdu. 

Pani Anna Romaszko - Inspektor, d/s oświaty, zdrowia i sportu poinformowała, 
że w grudniu 2022 r. podejmowana była uchwała, dotycząca określenia stawek kosztów 
zwrotu przewozu uczniów za 1 kilometr, ale już w styczniu, nastąpiła zmiana 
rozporządzenia określającego stawki minimalne i w związku z tym, należy podjąć uchwałę 
z nowymi stawkami minimalnymi. 

W związku z brakiem pytań oraz wniosków Pani Anna Romaszko odczytała projekt uchwały. 

Przewodnicząca Rady Gminy Adamów Bożena Skiba zarządziła głosowanie. 

Glosowanie imienne. 
Za przyjęciem uchwały głosowali: 
Chmiel Joanna, Grela Krzysztof, Kawałko Jan, Komisarczuk Dariusz, Kostrubiec Piotr, Krawczyk 
Ryszard, Kuryło Jacek, Lewusz Mirosław, Polakowska Urszula, Skiba Bożena, Słota Katarzyna, 
Sołtys Dariusz, Teterycz Jan. 
(Zał. Prot Nr 13) 
Za głosowało 13, przeciw 0, wstrzymało się 0. 
Przewodnicząca Rady Gminy Adamów stwierdziła, że uchwała została podjęta. 
(Zał. Prot. Nr 14) 

Ad. 10. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Adamów do Stowarzyszenia Samorządów 
Euroregion Roztocze. 

Pani Agata Malicka - Inspektor ds. księgowo-podatkowych przypomniała, że podczas 
ostatnich posiedzeń Komisji Stałych radni wyrazili zgodę na przystąpienie gminy 



do Stowarzyszenia. Pani Malicka poinformowała również, że projekt uchwały i statut, 
który jest załącznikiem uchwały, radni otrzymali w materiałach przed dzisiejszą sesją. 

W związku z brakiem pytań oraz wniosków Pani Agata Malicka odczytała projekt uchwały. 

Przewodnicząca Rady Gminy Adamów Bożena Skiba zarządziła głosowanie. 

Glosowanie imienne. 
Za przyjęciem uchwały głosowali: 
Chmiel Joanna, Grela Krzysztof, Kawałko Jan, Komisarczuk Dariusz, Kostrubiec Piotr, Krawczyk 
Ryszard, Kuryło Jacek, Lewusz Mirosław, Polakowska Urszula, Skiba Bożena, Słota Katarzyna, 
Sołtys Dariusz, Teterycz Jan. 
(Zał. Prot Nr 15) 
Za głosowało 13, przeciw 0, wstrzymało się 0. 
Przewodnicząca Rady Gminy Adamów stwierdziła, że uchwała została podjęta. 
(Zał. Prot. Nr 16) 

Ad. 11. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia zasad wypłacania diet oraz zwrotu kosztów podróży 
służbowych dla radnych Rady Gminy Adamów. 

Przewodnicząca Rady Gminy Adamów Bożena Skiba zaznaczyła, że na ostatnich Komisjach 
Stałych ustaliliśmy wprowadzone zmiany. 

W związku z brakiem pytań oraz wniosków radna Urszula Polakowska odczytała projekt 
uchwały. 

Przewodnicząca Rady Gminy Adamów Bożena Skiba zarządziła głosowanie. 

Glosowanie imienne. 
Za przyjęciem uchwały głosowali: 
Chmiel Joanna, Grela Krzysztof, Kawałko Jan, Komisarczuk Dariusz, Kostrubiec Piotr, Kuryło 
Jacek, Polakowska Urszula, Skiba Bożena, Słota Katarzyna, Teterycz Jan. 
Przeciw przyjęciu uchwały głosowali: 
Krawczyk Ryszard, Lewusz Mirosław, 
Wstrzymał się: 
Sołtys Dariusz 
(Zał. Prot Nr 17) 
Za głosowało 10, przeciw 2, wstrzymało się 1. 
Przewodnicząca Rady Gminy Adamów stwierdziła, że uchwała została podjęta. 
(Zał. Prot. Nr 18) 

Ad. 12. Przewodnicząca Rady Gminy Adamów Bożena Skiba odczytała propozycję Ramowego 
Planu Pracy Rady Gminy Adamów na rok 2023. W związku z tym, że radni nie zgłosili 
żadnych propozycji oraz wniosków co do proponowanego planu pracy odczytano projekt 
uchwały. 

Przewodnicząca Rady Gminy Adamów zarządziła głosowanie. 

Glosowanie imienne. 
Za przyjęciem uchwały głosowali: 
Chmiel Joanna, Grela Krzysztof, Kawałko Jan, Komisarczuk Dariusz, Kostrubiec Piotr, Krawczyk 
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Ryszard, Lewusz Mirosław, Polakowska Urszula, Skiba Bożena, Słota Katarzyna, Sołtys 
Dariusz, Teterycz Jan. 
Wstrzymał się: 
Kuryło Jacek, 
(Zał. Prot Nr 19) 
Za głosowało 12, przeciw 0, wstrzymał się 1. 
Przewodnicząca Rady Gminy Adamów stwierdziła, że uchwała została podjęta. 
(Zał. Prot. Nr 20) 

Ad. 13. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Planu Pracy Komisji Rewizyjnej Rady Gminy 
Adamów. 

Przewodniczący Komisji Mirosław Lewusz odczytał propozycję Planu Pracy Komisji 
Rewizyjnej Rady Gminy Adamów na rok 2023. W związku z tym, że radni nie zgłosili 
żadnych propozycji oraz wniosków co do proponowanego planu pracy odczytano projekt 
uchwały. 

Przewodnicząca Rady Gminy Adamów zarządziła głosowanie. 

Glosowanie imienne. 
Za przyjęciem uchwały głosowali: 
Chmiel Joanna, Grela Krzysztof, Kawałko Jan, Komisarczuk Dariusz, Kostrubiec Piotr, Krawczyk 
Ryszard, Lewusz Mirosław, Polakowska Urszula, Skiba Bożena, Słota Katarzyna, Sołtys 
Dariusz, Teterycz Jan. 
Wstrzymał się: 
Kuryło Jacek, 
(Zał. Prot Nr 21) 
Za głosowało 12, przeciw 0, wstrzymał się 1. 
Przewodnicząca Rady Gminy Adamów stwierdziła, że uchwała została podjęta. 
(Zał. Prot. Nr 22) 

Ad. 14. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Planu Pracy Komisji Budżetu, Finansów, Rolnictwa, 
Spraw Gospodarczych i Ochrony Środowiska Rady Gminy Adamów. 

Z-ca Przewodniczącej Komisji Dariusz Komisarczuk odczytał propozycję Planu Pracy 
Komisji Budżetu, Finansów, Rolnictwa, Spraw Gospodarczych i Ochrony Środowiska Rady 
Gminy Adamów na rok 2022. W związku z tym, że radni nie zgłosili 
żadnych propozycji oraz wniosków co do proponowanego planu pracy odczytano projekt 
uchwały. 

Przewodnicząca Rady Gminy Adamów zarządziła głosowanie. 

Glosowanie imienne. 
Za przyjęciem uchwały głosowali: 
Chmiel Joanna, Grela Krzysztof, Kawałko Jan, Komisarczuk Dariusz, Kostrubiec Piotr, Krawczyk 
Ryszard, Lewusz Mirosław, Polakowska Urszula, Skiba Bożena, Słota Katarzyna, Sołtys 
Dariusz, Teterycz Jan. 
Wstrzymał się: 
Kuryło Jacek, 
(Zał. Prot Nr 23) 
Za głosowało 12, przeciw 0, wstrzymał się 1. 



Przewodnicząca Rady Gminy Adamów stwierdziła, że uchwała została podjęta. 
(Zał. Prot. Nr 24) 

Ad. 15. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Planu Pracy Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia, 
Pomocy Społecznej i Porządku Publicznego Rady Gminy Adamów. 

Radna Katarzyna Słota odczytała propozycję Planu Pracy Oświaty, Kultury, Zdrowia, 
Pomocy Społecznej i Porządku Publicznego Rady Gminy Adamów na rok 2022. W związku 
z tym, że radni nie zgłosili żadnych propozycji oraz wniosków co do proponowanego planu 
pracy odczytano projekt uchwały. 

Przewodnicząca Rady Gminy Adamów zarządziła głosowanie. 

Glosowanie imienne. 
Za przyjęciem uchwały głosowali: 
Chmiel Joanna, Grela Krzysztof, Kawałko Jan, Komisarczuk Dariusz, Kostrubiec Piotr, Krawczyk 
Ryszard, Lewusz Mirosław, Polakowska Urszula, Skiba Bożena, Słota Katarzyna, Sołtys 
Dariusz, Teterycz Jan. 
Wstrzymał się: 
Kuryło Jacek, 
(Zał. Prot. Nr 25) 
Za głosowało 12, przeciw 0, wstrzymał się 1. 
Przewodnicząca Rady Gminy Adamów stwierdziła, że uchwała została podjęta. 
(Zał. Prot. Nr 26) 

Ad. 16/17. Rozpatrzenie pism. Wolne wnioski, informacje i sprawy bieżące. 

Przewodnicząca Rady Gminy Adamów poinformowała, że pisma zostały rozpatrzone 
na wspólnym posiedzeniu Komisji Stałych Rady Gminy Adamów. 
Wniosków nie złożono. Nie poruszano również żadnych spraw bieżących. 

Ad. 18. Zamknięcie obrad sesji. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodnicząca Rady Gminy Adamów Bożena Skiba 
zamknęła XXXIX sesję VIII kadencji Rady Gminy Adamów. 

Nagranie obrad sesji udostępnione jest w Biuletynie Informacji Publicznej Uizędu Gminy Adamów 
i stronie internetowej Gminy Adamów. 
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